
Valsts prezidenta tikšanās ar Gruzijas prezidentu

Saistītas tēmas

Valdis Zatlers

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidenta-tiksanas-ar-gruzijas-prezidentu

  Publicēts pirms vairāk nekā 17 gadiem

Publicēts: 25.09.2007.

Valsts prezidents Valdis Zatlers otrdien piedalījās ASV prezidenta Džordža Buša rīkotajā apaļā galda diskusijā par cilvēktiesībām un

demokrātiju. Līdz ar Latvijas Republikas Valsts prezidentu diskusijā piedalījās vēl četrpadsmit Dž.Buša aicināti pasaules valstu

prezidenti. Piemēram, uz diskusiju bija aicināts Lietuvas prezidents Valds Adamkus, Afganistānas prezidents Hamids Karzajs,

Gruzijas prezidents Mihails Saakašvili, kā arī Čehijas prezidents Vaclavs Klauss un citi.

 

Vairāk nekā pusotru stundu garās diskusijas laikā valstu vadītāji dalījās pieredzē, kā valstīm izdevies nostiprināt demokrātijas

pamatprincipus. Latvijas Valsts prezidents savā uzrunā diskusijas dalībniekiem uzsvēra, ka, atgūstot neatkarību, Latvijā bija

uzstādīts skaidrs mērķis – demokrātiska un neatkarīga valsts. Šodien, kad pirms 17 gadiem uzstādītie mērķi ir sasniegti un Latvija

ir ES un NATO dalībvalsts, esam spējīgi dalīties gūtajā pieredzē, uzsvēra Valsts prezidents. Kā piemēru Valsts prezidents minēja

savu neseno vizīti Afganistānā un norādīja, ka šodien Latvija spēj ne vien piedalīties militārās misijās, bet arī sniegt būtisku atbalstu

pilsoniskās sabiedrības stiprināšanā un demokrātijas principiem atbilstošas valsts pārvaldes struktūras izveidē. Uzrunas noslēgumā

Valsts prezidents piebilda, ka, veicot demokrātiskas reformas un sniedzot padomu, būtu jārespektē katras valsts vēsturiskā

pieredze un reliģiskās tradīcijas.

 

Tāpat Valsts prezidents šodien tikās ar Gruzijas prezidentu Mihailu Saakašvili. Divpusējās sarunas laikā Valsts prezidents izteica

atbalstu Gruzijas īstenotajām reformām ceļā uz ES un NATO, kā arī pārrunāja aktualitātes Latvijas un Krievijas, kā arī Gruzijas un

Krievijas starpvalstu attiecībās.

 

Otrdienas pēcpusdienā Valsts prezidents atklāja Latvijas goda konsulātu Ņujorkā. Latvijas goda konsuls Ņujorkā būs Daris Dēliņš.

Konsulāta atklāšanā piedalījās Valsts prezidents, ārlietu ministrs Artis Pabriks, vairāki desmiti Latvijas un ārvalstu diplomātiskā

dienesta pārstāvji, kā arī daudzi ASV dzīvojoši latvieši.

 

26.septembrī Valsts prezidents atklās ANO Ģenerālās asamblejas 62.sesijas sēdi. Savā uzrunā Valsts prezidents iecerējis uzsvērt

tādus jautājumus kā ANO Drošības padomes reforma, Cilvēktiesību padomes darbs, dalība miera uzturēšanas misijās un attīstības

sadarbība, kā arī starptautiskās sabiedrības atbildība stabilitātes garantēšanā Afganistānā un Irākā, kā arī iespējamais Kosovas

jautājuma noregulējums.

https://www.president.lv/lv
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B303%255D=303

	Valsts prezidenta tikšanās ar Gruzijas prezidentu
	Saistītas tēmas

